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Hälso- och sjukvårdsnämnden  TJÄNSTEUTLÅTANDE HSN 2022-1737 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen  2024-02-06 
Psykiatri och Samverkan   
Tim Bomanson   

 
  Psykiatriutskottet 
 
 
 
 
 
Tilläggsöverenskommelse för Stockholms centrum för 
ätstörningar, Stockholms läns sjukvårdsområde, om utökad 
beställning samt uppstartskostnader kopplade till övertagande 
av patienter från Mandometerklinikerna  
 
 
Ärendebeskrivning 
Ärendet innehåller förslag till tilläggsöverenskommelse med Stockholms 
centrum för ätstörningar (SCÄ), Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) 
för 2024, om utökad beställning för att möjliggöra övertagande av patienter 
från Mandometerklinikerna när avtalet med Mandolean AB löper ut den 30 
november 2024, samt vissa kostnader för uppstart av verksamheten. 
 
 
Beslutsunderlag 
Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande  
Bilaga 1: Tilläggsöverenskommelse 2024 för Stockholms centrum för 
ätstörningar (SLSO) 
 
Förslag till beslut 
Psykiatriutskottet beslutar följande: 
 
Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att teckna 
tilläggsöverenskommelse med Stockholms centrum för ätstörningar, SLSO 
Region Stockholm, för att möjliggöra övertagande av patienter som vårdats 
inom öppen- samt heldygnsvård från Mandometerklinikerna, när detta 
avtal löper ut under år 2024.  
  
 
Förvaltningens motivering till förslaget 
 
Bakgrund 
Regionens avtal med Mandometerklinikerna om subspecialiserad 
ätstörningsvård avslutas den 30 november 2024. Avtalet kommer inte att 
upphandlas på nytt och i enlighet med hälso- och sjukvårdsnämndens 
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beslut den 20 juni 2023 (HSN 2023-0303), ska samtlig slutenvård för 
ätstörning inom Region Stockholm därefter utföras vid SCÄ. Beställningen 
till SCÄ kommer utökas med de medel som hittills budgeterats för 
Mandolean AB:s avtal och medlen överförs till ny vårdöverenskommelse 
med SCÄ som utökad beställning från 1 januari 2025.  
 
För att säkerställa en patientsäker övergång när Mandolean AB avslutar sitt 
vårduppdrag bedömer förvaltningen att det under perioden september-
november 2024 behövs parallell kapacitet inom den subspecialiserade 
ätstörningsvården varför förvaltningen föreslår en tilläggsbeställning till 
SCÄ för perioden 1 september – 31 december 2024. Föreliggande 
tilläggsöverenskommelse ska säkerställa detta. 
 
Överväganden  
Genom tilläggsöverenskommelsen får SCÄ en utökad beställning från och 
med 1 september 2024. Den utökade beställningen är dimensionerad för att 
SCÄ, från och med den 1 december 2024, ska kunna omhänderta totalt ca 
4 400 patienter per år. Dels de ca 2 900 patienter som årligen vårdas inom 
SCÄ idag, samt ytterligare de omkring 1 500 patienter som årligen vårdats 
vid Mandometerkliniken. För perioden 1 september till 31 december 
innebär det ett utökat uppdrag till SCÄ om 5000 vårdkontakter för vuxna, 
3300 vårdkontakter för barn och 20 vårdplatser (10 för barn och 10 för 
vuxna) med tillhörande produktions- och uppdragsrelaterad ersättning. 
Tilläggsöverenskommelsen innebär således att det kommer att finnas totalt 
40 vårdplatser i regionen (de 20 platserna som finns hos SCÄ idag samt de 
ytterligare 20 vårdplatser som omfattas av utökad beställning).   
  

Tilläggsbeställning Kostnad 2024  
Öppenvård för barn och unga 3 300 10 115 159 kr  
Öppenvård för vuxen 5 000 11 299 997 kr  
Slutenvård barn (antal platser) 10 11 185 810 kr  
Slutenvård vuxna (antal 
platser) 

10  8 091070 kr  

Total kostnad  40 692 036 kr  
 
 
I nuvarande avtal med Mandolean sker beställningen i form av vikter. 
Antalet besök, vårddygn och vårdplatser specificeras inte i beställningen. 
 
Vårdgivaren ska utforma vården. Beställningen till SCÄ sker i form av antal 
vårdkontakter och antal vårdplatser. Analysen av beräknade volymer för den 
utökade beställningen till SCÄ utgår därför från det antal patienter som 
Mandolean AB skulle ha behandlat under fyra månader. Antal vårdplatser 
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beräknas utifrån de antal vårddygn SCÄ behöver producera för att bemöta 
patienternas bedömda behov av heldygnsvård.  
 
Den utökade beställningen föreslås gälla för perioden 1 september till 31 
december 2024. För att gynna en patientsäker övergång och säkerställa att 
det under hösten finns parallell kapacitet inom vårdområdet, föreslås inte 
den utökade beställningen innehålla något produktionsgolv. 
 
För att förbereda samt utvidga verksamheten för övertagande av nya 
patienter från Mandometerklinikerna  (nyrekrytering, utbildning och 
utökade lokaler) föreslås även att SCÄ, från och med den 1 januari 2024, 
har möjlighet att fakturera hälso- och sjukvårdsförvaltningen för 
uppstartskostnader om maximalt 5 000 000 kronor. 
 
Ekonomiska konsekvenser  
Kostnaderna för en ökad beställning samt uppstartskostnader beräknas 
uppgå till maximalt 45 692 036 kronor och planeras att bekostas genom 
statsbidrag för psykisk hälsa. Dessa kostnader är tillfälliga och gäller för 
2024. Från och med 2025 planeras de medel som tidigare varit budgeterade 
för Mandolean AB föras över till SCÄ. 
 
Konsekvenser för patientsäkerhet  
Förslaget förväntas gynna patientsäkerheten i samband med överföring av 
patienter från Mandometerklinikerna till SCÄ. Detta i och med att 
tilläggsbeställningen ger SCÄ förutsättningar att bygga upp sin verksamhet 
samt ta emot de patienter vid Mandometerklinikerna som är i fortsatt 
behov av subspecialiserad ätstörningsvård när avtal löper ut. Förslaget 
innebär också att det under perioden september till november 2024 
kommer finnas dubbel kapacitet inom ätstörningsvården i regionen. 
 
Konsekvenser för jämlik och jämställd vård  
Förslaget förväntas inte innebära några förändrade konsekvenser för en 
jämlik eller jämställd vård. 
 
Miljökonsekvenser  
Förslaget förväntas inte innebära några förändrade konsekvenser för 
miljön. 
 
Administrativa konsekvenser  
Förutom den rutinmässigt ökade administration som en överföring av 
patienter innebär förväntas inte bifall till förslag innebära några ytterligare 
administrativa konsekvenser.  
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Anders Ahlsson                                                            
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 Christoffer Bernsköld 
 Avdelningschef 

 
 
Beslutet ska skickas till 
SCÄ, SLSO 
Akten 
 
 
Godkänd av Anders Ahlsson, 2024-02-06


